Septimus accenso Phœbea lampade mundo  
Præsserat astra dies, cum rex pro more peracto  
Funeris obsequio tendit Sidona, vetustam  
Phoenicum gentem, quibus in sua jura redactis,  
Ad Tyrios convertit iter, quos omnè paratos  
Martis ad examen, murique abrupta tuentes,  
Gaudet Alexander suspecta cominus urbe,  
Invenisse viros, tot propugnacula muris  
Edita; dispositæ longo stant ordine turres,  
Quæ lapidum valeant refugos eludere jactus.  
At quacunque aditum molitur saxea moles,  
Adsum obtenta<sup>25</sup> clypearum cræte clientes.  
Plurimus hic fundit fundam jaculator, et arcum,

Vers. 1417.

A Pluriima suppositis mortem ballista minatur.  
Verum ubi longa dies afflictis civibus urbem  
Navali modo congressu, modo Marte pedestri  
Fregit, et appositis utrinque ad mœnia Graium  
Navibus, hostiles dissolvit<sup>26</sup> machina muros:  
Absque aliquo periit discrimine sexus et ætas  
Omnis, et a nullo scelus æquo judice pensans  
Abstinuit gladius; etenim cum mœnia nondum  
Cingeret obsidio, missos a rege Quirites  
Paci ut consulerent, angusto in tempore cives  
Et pace, et medii violato fœdere juris,  
Implicuere neci legatos, unde tyranno  
Infensi, nec enim veniam meruere mereri,  
In quibus et veniæ, et pacis legatio nullam  
Invenit veniam, Macedo jubet ocios omnes  
B Cladibus involvi, præter quos templa tuerent;  
Fit frigor et planctus, crebrescit flebile murnur,  
Aurea semineus perstringit sidera clamor,  
Dumque in præcipiti rerum discrimine nutant,  
Qua magis incumbit ventorum spiritus urbi,  
Substituunt ignem, volat ad fastigia flammæ  
Inflammata famæ, et eo magis esurit ignis,  
Quo plures tabulata cibos, alimentaque præbent.  
Mista plebe patres percunt, genus omnibus uniuersu  
Mortis, sed species moriendi non fuit una;  
Iste pyram ut fugiat<sup>27</sup>, gladios incurrit, at ille,  
Ut gladios fugiat, medios se mittit in ignes;  
Nonnullos, alia mortem dum morte caverent  
Urbis semirutæ lapsos de mœnibus, ultrò  
C Äquorei velemens absorbit amnis hiatus,  
Occultas alii latebras, vacuosque penates  
Quærentes laqueos jugulis aptare parabant,  
Et mortem fecere sibi, ne morte perirent  
Inficta a Graiis, alios divertia mortis<sup>28</sup>  
Quærere dum puduit, pro jure et legibus urbis,  
In faciem patriæ libertatemque tuendo  
Elegere mori, mortis genus istud honestum.  
Et labi sine labe fuit, non cedere, cædi,  
Cædereque et cædi<sup>29</sup> dum non cædantur inulti.  
Occurrunt<sup>30</sup>, et materiam serientibus afferunt  
Gens devota neci, feriunt, feriuntur et ipsi:  
Dumque necem patiuntur, agunt, ad utrumque pa-